
Cnra Dr Rnecro C,araBRrA
It Stxoeco

Res. decreto " 2 +4 ,\o\\\ *. it, e.oc?

Prot. n. IT1933 DelrS " l\" eo/T Pubbr. " 6/t,,1 ^" {y-//-?e/7

IL SINDACO

PREMESSO che con Decreto n.448lStaff del 3.11.2015 era stato conferito all'ing. Marcello Romano l,incarico di
dirigente del Settore Lavori Pubblici, e con successivo decreto n.1 del 09.01 .2017 la conduzione della Macrofunzione
"Edilizia Residenziale Pubblica" ;

CONSIDERATO che, a causa delle dimissioni dalf incarico rassegnate dalf ing. Marcello Romano in data 1.08.2017,
per assicurare la continuità dell'attività amministrativa, gestionale e tecnica dei servizi ascritti alla competenza del
settore in parola, è stato disposto, con decreto sindacale n. 173 del 8.08.2017, nelle more dell'espletamento della
procedura di selezione del Dirigente destinato alla sostituzione, di affidare temporaneamente l'incariòo ad interim del
sopracitato settore all'Arch. Manuel Pulella, Dirigente del Settore Risorse Ue, Mobilità, Smart City;

VISTO l'Avviso pubblico pubblicato in data 03.08.2017 dal Dirigente del Settore Risorse Umane e patrimonio
Collettivo con scadenza fissata aL28.08.2017, finalizzato alla selezione per cumicula e colloquio di n. 1 Dirigente cui
affidare la direzione tecnico gestionale del settore Lavori Pubblici -Edilizia Residenziale Pubblica con contratto a tempo
pieno e determinato, ex art. I 10 comma 1 del D.Lg s. n.26712000;

VISTO I'esito delle valutazioni trasmesse allo scrivente dalla commissione esaminatrice per i provvedimenti
consequenzialiai sensi dell'art.109 del T.U.E.L. e degli artt.26 e 36 del Regolamento comunale sull'Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi;

VALUTATI i curricula presentati ed i giudizi espressi dalla Commissione in esito ai colloqui con i candidati risultati
idonei alla selezione per f incarico di dirigenza del settore Lavori Pubblici- EdiliziaResidenziale Pubblica;

RITENUTO che il candidato Arch. Antonino Cristiano nato a Reggio Calabria i125.09.1955 risulta idoneo a ricoprire
l'incarico suddeffo in ragione della preferenza da accordargli rispetto agli altri partecipanti alla medesima selezione,
awto riguardo all'immediata pertinenza delle competenze professionali, specificamente da lui espresse, nell'ambito
dell'esperienze formative e lavorative pregresse documentate dal curriculum proposto;

PRBSO ATTO che la Commissione per la Stabilità Finanziaria degli Enti Locali nella seduta del26 settembre 2017
con decisione n. 147 ha espresso parere positivo ex art. 243 bis del D.Lgs 26712000 per I'assunzione di n. 1 unità di
personale Dirigente tecnico a tempo determinato per la durata di tre anni ex art.1l0 comma 1 del TUEL;

RAVVISATA I'opporfunità di procedere al conferimento dell'incarico ex art. I l0 del D.Lgs n.26712000 ne1l'ottica di
una più tazionale distribuzione delle responsabilità dirigenziali ed in confonnità al nuovo modello organizzativo
dell'Ente;

ACQUISITO il parere favorevole prot. n. t73214 deI7.ll.2017 reso dal Segretario Generale dell'Ente in relazione al
possesso da parte dell'Arch. Antonino Cristiano dei requisiti previsti dalle norme vigenti in materia e, in particolare, in
merito all'insussistenza di profili di inconferibilità e/o incompatibilità di cui al D.Lgs. 3912013;

VISTI gli art. 50, comma 10, 109 e 110 del D.Lgs 26712000 e gli artt. 26 e 36 del vigente Regolamento comunale di
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Piazza ltalia- Palazzo San Giorgio- Reggio Calabria-Tel.: 0965 21510 Fax: 0965 BI I65Z
e-mail : sindaco@reggiocal. ít - P EC : síndaco@pec.reggiocal.it



t.

Crcri DI RneGIo C,araBRIA
II Slli,n,aco

DECRETA

di nominare e conferire, per le motivazioni esposte in premessa, all'arch. Cristiano Antonino, nato a Reggio Calabria

iI25.09.1955, l'incarico di dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Residenziale Pubblica, stipulando con lo

stesso apposito contratto individuale di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato, ex art. 110, comma 1 del

D.Lgs 26712000;

di stabilire che f incarico di cui sopra s'intende attribuito nel rispetto delle disposizioni di legge e di regolamento

comunale e ad esso si applicano le clausole dei vigenti contratti collettivi nazionali ed integrativi decentrate

applicabili al personale dipendente di qualifica dirigenziale.

di dare atto che l'incarico come sopra conferito ha durata triennale a far data dalla stipula del contratto;

di dare atto inoltre, che I'incarico di cui sopra, si intende attribuito nel rispetto delle disposizioni di legge e di

regolamento comunale e ad esso si applicano le clausole dei vigenti contratti collettivr nazionali ed integrativi

decentrati applicabili al personale dipendente di qualifica dirigenziale;

di demandare I'adozione degli atti di microrganizzazione al dirigente del settore, con i poteri del privato datore di

lavoro ai sensi dell'art. 4 , comma 2 del D.Lgs 26512001:.

di incaricarela Segreteria Generale della cura della notifica del presente atto all'interessato e della trasmissione di

copia dello stesso agli Assessori comunali ed al Nucleo di Valutazione;

di demandare altresì alla Segreteria Generale la predisposizione di tutti gli adempimenti disposti dall'art.15 comma I

D.Lgs 3312013.

Il presente decreto è immediatamente valido ed efficace a partire dalla stipula del contratto in conformità allo schema

come sopra allegato.

Si dispone infine che il presente decreto sia affisso all'aibo pretorio per giorni 10 quale mera pubblicità dichiarativa

volta a fare notizia.

Reggio Calabria 7 ilnv, 201?
Il Sindaco

2.

a
-f.

4.

5.

6.

7.

Per accettazione
.L^

^/ 
tt ,r)

Aw. Giuseppe Falcomatà

/z-/ (4
Visto si attesta f imputazione della spesa complessiva nascente dal su esteso decreto, con riguardo allo stipendio

tabellare ed alla retribuzione di posizione per oneri afferenti il corrente esercizio finanziario e le annualità 2018 e 2019

in relazione alla quale sussiste la relativa copertura finanziaria

Programmazi_o_4.p*E ica e Finanziaria

Píazza ltalía - Palazzo San Gíorgio - Reggio Calabría - TeL: 0965 2 1 5 10 Fax: 0965 81 1657

e-m ail : s indac o@r e ggí o c al. it - P EC : s índac o@p e c. r e ggi o c al' it

Il Dirigente Settore


